
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОПОРТОВЫЙ 

РЕШЕНИЕ 
 
 

01.12.2022 № 14/3 
О согласовании направления 
средств стимулирования управы 
Южнопортового района на 
проведение мероприятий в 2022 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 
2012 года №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на 
основании обращения главы управы Южнопортового района С.В. Никитина от 
30 ноября 2022 года № ЮП-ИСХ-1628/22, Совет депутатов муниципального 
округа Южнопортовый решил: 

 
1. Согласовать направление средств стимулирования управы 

Южнопортового района на проведение мероприятий по благоустройству и 
содержанию территории Южнопортового района города Москвы на 2022 год 
(приложение).  

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов 
муниципального округа Южнопортовый от 17 мая 2022 года №6/5 «О 
согласовании направления средств стимулирования управы Южнопортового 
района на проведение мероприятий в 2022 году». 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 
округа Южнопортовый в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет» (мо-южнопортовый.рф). 

4. Направить настоящее решение в управу Южнопортового района 
города Москвы, префектуру Юго-Восточного административного округа города 
Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города 
Москвы. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Южнопортовый Н.Г. Кувардину. 
 
 
Глава муниципального округа  
Южнопортовый               Н.Г. Кувардина



Приложение 
к решению Совета депутатов 
муниципального округа 
Южнопортовый 
от 01 декабря 2022 года № 14/3 
 
 
 

Мероприятия 
по благоустройству и содержанию территории Южнопортового района в 2022 году 
за счет средств стимулирования управы Южнопортового района города Москвы  

 

п/п Адрес объекта 

Функциональное 
назначение  

планируемых 
работ 

Ориентировочна
я  

стоимость работ 
( руб.) 

1 Южнопортовый 2-й пр. 23 к.2 

ремонт 
асфальтобетонн
ого покрытия 
ремонт детской 
площадки 
ремонт 
спортивной 
площадки 
ремонт тихого 
отдыха 
замена 
бортового 
камня 
ремонт газона 
устройство 
покрытия на  
площадках 
замена малых 
архитектурных 
форм 

7 293 858,70 

2 Машиностроения 1-я ул. 2/7 к.1, 2/7 к.2 

ремонт 
асфальтобетонн
ого покрытия 
ремонт детской 
площадки 
ремонт 
спортивной 
площадки 
ремонт тихого 
отдыха 
дорожно-
тропиночной 
сети 

5 990 379,27 



устройство 
цветников 
замена 
бортового 
камня 
ремонт газона 
устройство 
ограждения 
устройство 
покрытия на  
площадках 
замена малых 
архитектурных 
форм 

3 Трофимова ул. 22 к.1, 22 к.2, 24 к.1, 24 к.2 

ремонт 
асфальтобетонн
ого покрытия 
ремонт детской 
площадкиремон
т спортивной 
площадки 
ремонт тихого 
отдыха 
дорожно-
тропиночной 
сети 
замена 
бортового 
камня 
ремонт газона 
устройство 
ограждения 
устройство 
покрытия на  
площадках  
замена малых 
архитектурных 
форм 

7 158 449,53 

4 Крутицкий 3-й пер. 11 

ремонт 
асфальтобетонн
ого покрытия 
ремонт детской 
площадки 
ремонт 
спортивной 
площадки 
ремонт тихого 
отдыха 

6 842 776,52 



замена 
бортового 
камня 
ремонт газона 
устройство 
ограждения 
устройство 
покрытия на  
площадках 
замена малых 
архитектурных 
форм 

5 Южнопортовый 2-й пр. 7 

ремонт 
асфальтобетонн
ого покрытия 
ремонт 
спортивной 
площадки 
дорожно-
тропиночной 
сети 
замена 
бортового 
камня 
ремонт газона 
устройство 
покрытия на  
площадках 
замена малых 
архитектурных 
форм 

4 338 465,37 

6 Шарикоподшипниковская ул. 6/14 

ремонт 
асфальтобетонн
ого покрытия 
замена 
бортового 
камня 
ремонт газона 
ремонт детской 
площадки 
ремонт 
спортивной 
площадки 
ремонт тихого 
отдыха 
дорожно-
тропиночной 
сети 

9 022 117,95 



устройство 
цветников 
устройство 
ограждения 
устройство 
покрытия на  
площадках 
замена малых 
архитектурных 
форм 
ремонт 
ограждения 

7 Кожуховская 6-я ул. 10 

ремонт 
асфальтобетонн
ого покрытия 
ремонт 
спортивной 
площадки 
дорожно-
тропиночной 
сети 
замена 
бортового 
камня 
ремонт газона 
устройство 
покрытия на  
площадках 
замена малых 
архитектурных 
форм 

3 697 088,69 

8 Новоостаповская ул., 4, к.1, к.2 

ремонт 
асфальтобетонн
ого покрытия 
ремонт 
площадки 
тиъхого отдыха 
дорожно-
тропиночная 
сеть 
замена 
бортового 
камня 
ремонт газона 
установка  
малых 
архитектурных 
форм 

3 503 299,64 



9 Мельникова ул., 21, Мельникова ул., 23 

ремонт 
асфальтобетонн
ого покрытия 
ремонт летской 
площадки 
дорожно-
тропиночной 
сети 
ремонт 
спортивной 
площадки 
замена 
бортового 
камня 
ремонт газона 
устройство 
ограждения 
устройство 
покрытия на  
площадках 
замена малых 
архитектурных 
форм 

2 516 074,60 

10 Мельникова ул. 18а 

ремонт 
асфальтобетонн
ого покрытия 
ремонт детской 
площадки 
ремонт 
спортивной 
площадки 
ремонт тихого 
отдыха 
устройство 
цветников 
замена 
бортового 
камня 
ремонт газона 
устройство 
ограждения 
устройство 
покрытия на  
площадках 
замена малых 
архитектурных 
форм 

3 861 240,07 



11 Дубровская 1-я ул. 2б к.1, к.2 

ремонт 
асфальтобетонн
ого покрытия 
замена 
бортового 
камня 

3 850 733,38 

12 ул. 6 Кожуховская,  5 

ремонт 
асфальтобетонн
ого покрытия 
замена 
бортового 
камня 

1 891 224,02 

13 Южнопортовый 2-й пр. 5 к.1 

ремонт 
асфальтобетонн
ого покрытия  
замена 
бортового 
камня 

2 797 222,14 

14 ул. Новоостаповская  6 

ремонт 
асфальтобетонн
ого покрытия 
замена 
бортового 
камня 

6 658 027,78 

 Итого:  69 420 957, 66 

 Нераспределенный остаток  8 120 642,34  

 Итого по стимулированию  77 541 600,00 

 
 


